UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Actus [con]tractus p [...] impubes reuocare post annos pubertat[is]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Summula Raymudi.

Talis inter eos non est sequuta, et ipsa per claustrari sine velle sponsi. et si sponsus postularer eam de claustro non detet expire ad eum cum illo pimorando. nec ipsa postmodum detet nutere alteri viro.

**F**ifth noteandum, quod hoc et autor intendit in littera est intelligendum de voto simplici. quod hoc impedit matrimonii trahendum. sed non dirimit contractum. ut licet aliqua virgo vel puella in signum voti continetie deponeret crines. tamen depositio crini non solenizat votum. Et licet dictum sit qualiter votum solenizet. tamen ad matrimonium dirimendum sufficit votum solene. quod solenizatum fuerit per suscepctionem sacri ordinis. aut per professionem facias alicui religionis. sed et applica approbate. ut per exera de voto et voti redemptio.

**F**ifth noteandum, licet actu ipsum tractus quem imputes promittunt patrem vocare cum se viderint deceptos rite pulteratis. etiam si pater traherit per filia ipsa per reuocare quoniam tempus pulteratis non habet usum et rationem debitam tamen si consenserit postmodum amodo reuocare non potest. et ideo ipsis pueris ponuntur tutores usque ad decimum quartum annum. qui ipsos regere debet ut virtuosus videntur. et eorum bona ne inutiliter consumantur.

**F**ifth noteandum, quod sola copula carnalis reuocat uxores de claustro ideo si aliqua puella discurreret a viro ad claustrum copula carnali non punita. non detet redire. et ipse vir per trahere cum alia. et hoc est verum si non dederit consensum quod ipsa possit intrare religionem.

**F**ifth noteandum, diceret quod tamen sepe superius dictum est quod votum impedit matrimonium trahendum et dirimit contractum. quoniam hic dicitur quod non dirimit trahendum. Rendetur quod supius dictum intelligitur de voto solene. sed hic autor loquitur de voto simplici. quod per abscisionem crinis vel come manu propria non solenizatur votum. Et intelligitur hec littera secundum hoc cum dicitur (In signum crines absindas) Si vero talis puella vel virgo faceret votum solene. sic quod soleniter ei absindatur como si traheret matrimonium nullum esset.

**F**ifth noteandum, per meliori intellectu littere. quod secundum iura puella dominus publicus in duodecimo anno. et masculus in decimoquarto anno. et isto rite masculus et mulier patet sibi unice promisceri. Tunc dicitur in textu (irritat) Et rite est. quod ad matrimonium requirit consensus voluntarius et ulterius presupponit deliberationem et discretione. sed quod masculus sub tertio decimo anno et mulier sub duo decimo anno erit discretio et matura deliberatio. ideo tunc non habet consensum voluntarius. et ex hoc ante hoc tempore non patet trahere matrimonium. Tunc hec puella (de qua in lege) viderit se delusam cum generetur ad duodecimum annum. per illud contractum matrimonij irritare. ut dicitur in lege. et hoc est verum si ista irritata non procederet copula carnalis. Echot dicitur ideo. quod in multis vigor naturae et malitia appetitie supplet etate. ita quod carnaliter se promisceret tempore. si enim decimo aut xii anno fuerit carnalis copula pacta stabit matrimonium.

s<sup>c</sup> in uxore. s<sup>c</sup> ancillâ  
Ancillam liber si ducat. et hanc putat esse  
liber s<sup>c</sup> liber .i. uxore

Ingenuam. si vult non hec sua sponsa manebit.  
s<sup>c</sup> sequuta .i. carnalis copula

Inter eos quis fuerit commissio carnis.